

SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy zhotovitele: 02/2019

číslo smlouvy objednavatele:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení par. 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi níže uvedenými účastníky smlouvy

I. Smluvní strany:

Zhotovitel: **MZA Stavby s.r.o.**

sídlo společnosti: Bratčice 103, 286 01, Čáslav

zastoupen: Milanem Čudou, jednatelem

IČO: 073 94 446

DIČ: CZ 073 94 446

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Čáslav

číslo účtu: 115-7843130227/0100

Zástupce zhotovitele: Milan Čuda, tel.: 606 601 268

dále jen „zhotovitel“

a

Objednatel: **Obec Rašovice**

Sídlo: Rašovice 76, 285 04 Rašovice

IČ: 00236373

Zastoupená: Ing. Zbyšek Šaněk, starostou obce

Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Zbyšek Šaněk

Zastoupení ve věcech technických: Ing. Zbyšek Šaněk

dále jen „objednatel“

II. Rozsah díla

2.1. Touto smlouvou o dílo objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje k provedení stavebních prací „Výstavba místní komunikace vč. připojení k silnici č. III/33515“ v obci Rašovice.

2.2. Rozsah díla je dle výkazu výměr, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy.

III. Práva a povinnosti zhotovitele

3.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy (vč. předpisů pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, zajišťujících ochranu životního prostředí).



3.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné pro provedení Díla.

IV. Termíny plnění

4.1. Termín zahájení plnění: 1.7.2019
Termín dokončení plnění: 31. 10. 2019

4.2. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu.

V. Cena díla

5.1. Cena za dílo činí po vzájemné dohodě smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele

Cena bez DPH 1 169 682,00 Kč

Tato cena je smluvní.

5.2. Smluvní cena je pevná za předpokladu, že se nevyskytnou okolnosti v průběhu realizace stavby, které nebyly uvažovány zadávacích podkladech a které zhotovitel nemohl předvídat ani při vynaložení veškeré odborné péče. Pokud dojde ke změně objemu prací z výše uvedených důvodů, bude cena stanovena novou cenovou kalkulací a přepočtem z nabídkových cen.

5.3. Dopočet víceprací případně odpočet méněprací je možno uplatnit, změní-li se rozsah díla oproti rozsahu nabídky stavby na základě požadavku objednatel, nebo bude-li použito jiných materiálů, technologií, zkoušek apod. nad rámec zadávacích podmínek na základě požadavku objednatel. Práce budou oceněny v cenách dle základní nabídky zhotovitele.

5.4. Dojde-li během realizace předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům či rozšíření předmětu díla, provedou zástupci obou smluvních stran ve věcech technických o těchto změnách záznam do stavebního deníku a potvrdí je svým podpisem. Pokud nebude možné ocenit změny dle již použitých jednotkových cen, budou tyto oceněny nově v cenové úrovni směrných cen uvedených v ceníku ÚRS Praha a.s., platných pro příslušný rok výstavby. Na tyto změny bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o dílo.

VI. Platební podmínky

6.1 Zhotovitel bude fakturovat měsíčně na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací do 10 - ti kalendářních dnů po ukončení kalendářního měsíce. Po vzájemné dohodě objednatel a zhotovitel bude fakturace do 100 % z celkově sjednané ceny provedena po předání a převzetí stavby objednatel bez vad a nedodělků.

6.2. Splatnost faktur je 30 dnů od data doručení objednateli.

6.3. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

VII. Záruka

7.1. Smluvní záruka je po vzájemné dohodě smluvních stran stanovena na 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků. Ukončení a předání díla zadavateli bude formou písemného předávacího protokolu po odstranění všech zjištěných vad a nedodělků.

7.2. Vady, které budou zřejmé již při odevzdání a převzetí díla, musí objednatel reklamovat v zápise o předání a převzetí.

7.3. Vady v záruční lhůtě lze reklamovat pouze písemnou formou.

7.4. Skryté vady musí být reklamovány ihned po jejich zjištění.

VIII. Jištění smluvních vztahů

8.1 Smluvní pokuta za nesplnění termínu dokončení prací činí 100,- Kč za jeden den.

8.2. Neuhradí-li objednatel vystavenou fakturu za provedené práce v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

8.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení a vadu. Konečný termín odstranění vad a nedodělků bude uveden v předávacím protokolu.

8.4. V případě prodlení, způsobeného bez vůle zhotovitele, po kterém by byl nucen přerušit provádění díla, se prodlužuje termín dokončení o dobu, která se bude maximálně rovnat době přerušení.

8.5. Objednatel má právo dílo přerušit případně práce zastavit. Pokud objednatel zastaví nebo zruší zakázku či její část, uhradí zhotoviteli rozdíl mezi prokazatelnými náklady z rozpracovanosti včetně škod, jež zhotoviteli vznikli v souvislosti se zastavením nebo zrušením díla nebo jeho části.

IX. Předání staveniště

9.1. Staveniště bude předáno samostatným zápisem do stavebního deníku. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, prosté práv třetích osob, jakož i jiných právních a faktických vad.

9.2 Smluvní strany se dohodly na vedení stavebního deníku zhotovitelem, do něhož budou zaznamenány všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a reagovat na zápisy v něm uvedené. Jestliže jedna ze smluvních stran nesouhlasí se zápisem v deníku, je její zástupce povinen do 3 dnů svoje stanovisko zaznamenat, jinak se má za to, že se zaznamenaným obsahem souhlasí.

X. Předání a převzetí díla

10.1 Předání a převzetí dokončeného díla bude provedeno protokolární formou (případně písemným zápisem do stavebního deníku). Zápis o odevzdání a převzetí sepíší smluvní strany nejpozději do 10 dnů od obdržení výzvy k převzetí. Dílčí dohodnuté dodávky budou objednatelem přebírány průběžně tak, jak budou dokončovány.

10.2 Dílo bude zhotovitelem odevzdáno a objednatelem převzato řádně dokončené, bez vad a nedodělků.

10.3 Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je ve vadách hmot, strojů nebo zařízení, které sám poskytl, nebo jestliže sám jinak způsobil, že dodávka nevyhovuje.

XI. Ostatní

11.1. Podmínky užívání staveniště a případný odběr energií budou řešeny ve stavebním deníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

11.2. Veškeré případné rozšíření smlouvy nad věcný rámec, daný předmětem plnění po datu podpisu smlouvy nebo při zjištění skrytých překážek, které by znemožňovaly provést dílo dohodnutým způsobem, musí smluvní strany po oboustranném společném posouzení sjednat smluvní dodatek této smlouvy s ohledem na případné změny dohodnutých podmínek.

11.3. V případech, kdy tato smlouva o dílo výslovně některé oblasti smluvních vztahů neupravuje, platí odpovídající ustanovení Občanského zákoníku v jeho platném znění.

11.4. Oprávnění a závazky plynoucí z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou stran.

11.5. Tato smlouva o dílo vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. Je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran.

V Bratčicích dne 8.7.2019

V Rašovicích dne 8.7.2019

Zhotovitel:

MZA Stavby s.r.o.

Milan Čuda

Jednatel

 **MZA Stavby s.r.o.**
Bratčice 103, 286 01 Čáslav
IČO: 073 94 446
DIČ: CZ07394446
tel.: 606 601 268

Objednatel:

Obec Rašovice

Ing. Zbyšek Šaněk

Starosta obce


OBEC RAŠOVICE
IČO 002 36 373
Rašovice 76
285 04 Uhlířské Janovice

 4

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt :	Název objektu : Rašovice - lokalita Za Kostelem, SOO 03 Komunikace	JKSO :
Stavba :	Název stavby : Rašovice	SKP :
Projektant :	Počet měrných jednotek :	0
Objednatel :	Náklady na MJ :	0
Počet listů :	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel :	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY		
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy		Vedlejší rozpočtové náklady
	Dodávka celkem 0	
Z	Montáž celkem 0	
R	HSV celkem 1 169 682	
N	PSV celkem 0	
	ZRN celkem 1 169 682	
	HZS 0	
	RN II.a III.hlavy 1 169 682	Ostatní VRN 0
	ZRN+VRN+HZS 1 169 682	VRN celkem 0
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum :	Jméno : Datum : Podpis:	Jméno : Datum : Podpis :
Základ pro DPH	0 % činí :	
Základ pro DPH	15 % činí :	
DPH	15 % činí :	0,00 Kč
Základ pro DPH	21 % činí :	1 169 682,00 Kč
DPH	21 % činí :	245 633,22 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		1 415 315,22 Kč

Poznámka :



Stavba :	Rašovice
Objekt :	Rašovice - lokalita Za Kostelem, SOO 03 Komunikace

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

	Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1	Zemní práce	212 560	0	0	0	0
4	Vodorovné konstrukce	2 068	0	0	0	0
5	Komunikace	676 721	0	0	0	0
9	Ostatní konstrukce, bourání	270 279	0	0	0	0
99	Staveništní přesun hmot	8 054	0	0	0	0
	CELKEM OBJEKT	1 169 682	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba : Objekt :		Rašovice Rašovice - lokalita Za Kostelem, SOO 03 Komunikace							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	
Díl: 1		Zemní práce							
1	122 20-1102.R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	157,00	95,30	14 962,10			
2	122 20-1109.R00	Příplatek za lepitost - odkopávky v hor. 3	m3	157,00	24,20	3 799,40			
3	132 20-1211.R00	Hloubení rýh š. do 200 cm hor.3 do 100 m3	m3	10,00	349,00	3 490,00			
4	132 20-1219.R00	Příplatek za lepitost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	10,00	27,00	270,00			
5	162 60-1102.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 5000 m	m3	160,00	159,80	25 568,00			
6	162 70-1105.R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	167,00	255,80	42 718,60			
7	162 70-1109.R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	2 171,00	21,10	45 808,10			
8	167 10-1102.R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství nad 100 m3	m3	160,00	56,80	9 088,00			
9	171 20-1101.R00	Uložení sypaniny do násypů nezhuťnutých	m3	160,00	23,50	3 760,00			
10	171 20-1201.R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	167,00	15,20	2 538,40			
11	182 00-1122.R00	Plošná úprava terénu do 500m2 zemina tř. 1-4 nerovn v rovině a svahu do 1:5	m2	52,90	47,00	2 486,30			
12	181 30-1103.R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 15-20 cm, do 500m2	m2	800,00	57,00	45 600,00			
13	180 40-0011.RA0	Založení trávníku lučního ve svahu s dodáním osiva	m2	115,00	18,20	2 093,00	0,00003	0,00345	
14	005724100	osivo směs travní parková	kg	11,75	112,90	1 326,69			
15	181 10-1102.R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhuťněním	m2	607,50	14,90	9 051,75			
Celkem za		1 Zemní práce				212 560,34		0,00345	
Díl: 4		Vodorovné konstrukce							
16	451 31-7777.R00	Podklad pod dlažbu z beton. C-17, 5, C8/10 tl. do 10cm	m2	5,00	189,00	945,00	0,20200	1,01000	
17	451 31-9777.R00	Příplatek za další 1cm betonu nad 10 cm	m2	50,00	21,90	1 095,00	0,02525	1,26250	
18	451 31-9779.R00	Příplatek za sklon podkladu z betonu nad 1 : 5	m2	5,00	5,50	27,50			
Celkem za		4 Vodorovné konstrukce				2 067,50		2,27250	
Díl: 5		Komunikace							
19	564 85-1111.R00	Podklad ze šterkodrti po zhuťnění tloušťky 15 cm	m2	145,00	141,30	20 488,50	0,27994	40,59130	
20	564 86-1111.R00	Podklad ze šterkodrti po zhuťnění tloušťky 20 cm	m2	420,00	187,50	78 750,00	0,37080	155,73600	
21	565 15-1211.R00	Podklad z obal kam.ACP 16+, ACP 22+, nad 3 m, tl. 7 cm	m2	420,00	418,00	175 560,00	0,18463	77,54460	
22	567 12-2112.R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl. 13 cm	m2	420,00	248,60	104 412,00	0,33206	139,46520	
23	567 12-2114.R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl. 15 cm	m2	145,00	284,00	41 180,00	0,38314	55,55530	
24	573 11-1111.R00	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	840,00	18,00	15 120,00	0,00561	4,71240	
25	577 11-2114.R00	Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl. 5 cm	m2	420,00	318,00	133 560,00	0,12966	54,45720	
26	596 21-5041.R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm	m2	15,00	274,50	4 117,50	0,09280	1,39200	
27	1	Dlažba zámková H-Profil HBB 20x16,5x8 cm přírodní	m2	15,30	299,00	4 574,70			
28	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tvárníc pozemních kom unikací tl 80 mm do 50 m2	m2	130,00	339,00	44 070,00			
29	2	dlažba vegetační 20x20x8 cm přírodní	m2	132,60	311,00	41 238,60			
30	597 14-1221.R00	Dlažba z lom.kámen, MC, lože z betonu	m	5,00	2 730,00	13 650,00	1,22925	6,14625	

Položkový rozpočet

Stavba :	Rašovice
Objekt :	Rašovice - lokalita Za Kostelem, SOO 03 Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	deníhnot / MJ	deníhnot celk.(t)
	Čelkem za	5 Komunikace				676 721,30		535,60025		
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání								
31	914 99-1001.R00	Montáž dočasné značky včetně stojanu značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 900 mm	ks	3,00	212,00	636,00	0,06600	0,19800		
32	3	značka dopravní svislá retroreflexní folie tř. 1 FeZn-Al rám. 500x500mm	kus	1,00	1 918,00	1 918,00				
33	3	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	2,00	1 918,00	3 836,00				
34	4	Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 350 mm	kus	3,00	2 800,00	8 400,00				
35	404-45950.4	Patka kotevní HP 60	kus	3,00	499,00	1 497,00				
36	404-45951.1	Víčko pr. 60	kus	3,00	399,00	1 197,00				
37	404-45954.0	Svorka upínací US 60	kus	3,00	16,00	48,00				
38	404-45953.5	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 12/15	kus	6,00	59,80	358,80				
39	917 76-2111.R00	osrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat	m	170,00	269,00	45 730,00	0,18806	31,97020		
40	5	100x10x25 cm	kus	173,40	118,60	20 565,24				
41	916 56-1111.R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	93,00	147,00	13 671,00	0,11221	10,43553		
42	6	osrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 50x5x20 cm	kus	36,72	60,00	2 203,20				
43	6	osrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 014-19 šedý 100x5x25 cm	kus	76,50	93,80	7 175,70				
44	918 10-1111.R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	6,80	2 699,00	18 353,20	2,52500	17,17000		
45	919 73-5112.R00	Rezáni stávajícího živého krytu tl. 5 - 10 cm	m	14,00	69,00	966,00				
46	935 11-2911.R00	Příplatek za každý 1cm lože nad 10 cm beton	m2	260,00	26,40	6 864,00	0,03000	7,80000		
47	597 09-1124.R00	Štěrbínový žlab 2 m	kus	4,00	6 140,00	24 560,00	0,06983	0,27932		
48	597 09-1124.R00	Osazení štěrbinového žlabu	kus	4,00	3 950,00	15 800,00	0,06983	0,27932		
49	6	Geodetické práce	kpt	1,00	15 000,00	15 000,00				
50	7	Dokumentace skut. provedení	kpt	1,00	19 500,00	19 500,00				
51	8	Náklady na vytyčení podzemního vedení	kpt	1,00	10 000,00	10 000,00				
52	9	Přechodné dopravní značení, dopravní opatření	kpt	1,00	52 000,00	52 000,00				
	Čelkem za	9 Ostatní konstrukce, bourání				270 279,14		68,13237		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot								
53	998 22-5111.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živýčný	t	136,51	59,00	8 054,27				
	Čelkem za	99 Staveništní přesun hmot				8 054,27				